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ABDÜLAZİZ’İN TAHTTAN İNDİRİLMESİ VE I. MEŞRUTİYET’İN İLAN 

EDİLMESİ ARASINDAKİ DÖNEMİN, KRALİÇE VICTORIA’NIN 

GÜNLÜKLERİNDE İNCELENMESİ. 

 

 

Dr. Recep Bülent Şenses 

Girne Amerikan Üniversitesi 

ORCID ID: 0000-0003-1044-5778 

 

ÖZET 

Abdülaziz’in tahttan indirilmesi ve I. Meşrutiyet’in ilanı arasındaki dönem, günümüz Türk 

siyasetine etkileri yönüyle, siyasi kırılma noktalarından biridir. Belirtilen dönemdeki Osmanlı 

iç ve dış siyasetinde ortaya çıkan gelişmeler, günümüzde de farklı argümanlarla tartışılmaya 

devam edilmektedir. Bu konuda tartışılan en önemli konulardan biri Abdülaziz’in nasıl 

öldüğüdür. Öte yandan, dönemin Osmanlı devlet bürokrasisi ve ordusunun, kısa sürede üç 

padişah değişmesine karşılık, Rusya desteğindeki Sırbistan’a karşı askeri bir zafer kazanması 

ve meşrutiyete geçişin siyasi etkilerini en aza indirerek devletin devamını sağlama yeteneği de 

incelenmeye değer diğer bir konudur. Dönemin incelenmesiyle ilgili en önemli kaynaklardan 

biri Kraliçe Victoria’nın günlükleridir. Bahse konu günlüklerin incelenmesiyle birlikte; 

Abdülaziz’in ölümü, V. Murad’ın tahttan indirilmesi ve Abdülhamid’in saltanatının ilk 

günlerindeki iç ve dış siyasi olaylar hakkında yeni bir kaynağa sahip olunacağı 

değerlendirilmektedir. Konuya ilişkin tarihlerdeki günlükler incelendiğinde, İngiltere’nin 

Abdülaziz’in intihar ettiğini ve bunun bir cinayet olduğu ile ilgili söylentilerin Rusya tarafından 

çıkarıldığını kabul ettiği görülmektedir. Öte yandan kraliçenin, V. Murad’ın tahttan 

indirildikten sonra öldürüleceği ile ilgili kaygısı da günlüklerde yansıtılmaktadır. Günlüklerde 

geçen bir başka önemli konu ise Rusya’nın Sırplara Osmanlılarla yaptıkları savaşta verdiği 

askeri destek ve Bosna’nın Ruslar tarafından işgali durumunda İngiltere’nin de İstanbul’u işgal 

etmeyi düşünmesidir. Abdülhamid’in Meşrutiyet’in ilanından bir ay geçtikten sonra sisteme 

dair kaygılarının ortaya çıkması da günlüklerdeki önemli konulardan bir diğeridir. Belirtilenler 

kapsamında bu çalışmanın amacı, Abdülaziz’in ölümü, V. Murad’ın tahttan indirilmesi ve 

Meşrutiyet’in ilanını içeren dönemin Kraliçe Victoria’nın günlüklerinin kullanılarak 

incelenmesidir. Böylelikle, Türk siyasi tarihinin yorumlanması için yeni bir kaynağın varlığı da 

ortaya konulmuş olacaktır. Çalışmada, bahse konu günlüklerin nitel olarak incelenmesi temel 

alınmıştır. 

Anahtar kelimeler: Kraliçe Victoria, Abdülaziz, V. Murad, II. Abdülhamid. 
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KRALİÇE VİCTORIA’NIN GÜNLÜKLERİNDE, 1877-1878 OSMANLI-RUS 

SAVAŞI’NIN SONA ERME SÜRECİ VE KIBRIS’IN İNGİLTERE’YE VERİLMESİ. 

(1 OCAK-30 TEMMUZ 1878) 

 

Dr. Recep Bülent Şenses 

Girne Amerikan Üniversitesi 

ORCID ID: 0000-0003-1044-5778 

 

 

ÖZET 

1877-1878 Osmanlı Rus Savaşı, askeri ve siyasi sonuçları yönüyle günümüz Türkiye’sinin 

jeopolitik ilgi sahalarının incelenmesi için en iyi modellerden biridir. Savaş sonunda imzalanan 

çok taraflı Berlin Antlaşması ile Osmanlı Devleti ve İngiltere arasında imzalanan Kıbrıs 

Konvansiyonu sonucunda Doğu Akdeniz, Balkanlar ve Kafkaslar’daki jeopolitik durum 

tamamen değişmiştir. Savaşın sona erdirilmesi aşamasında, Rusya’nın Akdeniz’e inişini 

engellemek maksadıyla İngiltere, Osmanlı’nın diplomatik destekleyicisi görünümündedir. 

Konuya ilişkin olarak yapılan bu çalışmada, Türk Siyasi tarihi açısından ilk kez incelenen 

Kraliçe Victoria’nın günlüklerinin 1 Ocak-30 Temmuz 1878 arasındaki periyodunun analiz 

edilmesiyle ilgi çekici bilgilere ulaşılmıştır. Bunların en önemlileri; Ruslar’ın Yeşilköy’e 

geldiklerinde, II. Abdülhamid’in İngiliz Büyükelçisi’nden kendisinin İngiliz gemileriyle 

İngiltere’ye götürülmesini teklif ettiği, yine II. Abdülhamid tarafından Türk donanmasının 

İngiliz subaylarca yönetilmesinin talep edildiği, Mayıs 1878’in başlarına kadar Kraliçe’nin ve 

hükümetinin Kıbrıs’ın alınmasıyla ilgili herhangi bir düşüncelerinin olmadığı, Osmanlı 

devletinin Ruslara karşı yapacağı her siyasi ve askeri hareketi önce İngiltere’ye danıştığı, 

İngiltere’nin Bosna Hersek’in Avusturya tarafından işgal edileceğini daha önceden bildiği ve 

bunu Osmanlı devletinden gizlediği, Kıbrıs’ın İngiltere’nin ilgi sahası haline gelmesinden 

sonra, Osmanlı’nın İngiltere’nin siyasi ve askeri desteğine ihtiyacının devam etmesi ve bu 

maksatla Kıbrıs’ı İngiltere’ye devretmesi maksadıyla, İngiltere’nin Rusya’nın Doğu 

Anadolu’da işgal ettiği yerlerden vaz geçmemesi için çaba sarf ettiği şeklinde özetlenebilir. 

Belirtilenler kapsamında bu çalışmanın amacı, 1877-1878 Osmanlı-Rus Savaşı’nın son yedi ayı 

içerisinde gelişen siyasi ve askeri olaylar ile savaş sonunda Kıbrıs’ın İngiltere’ye geçici olarak 

verilmesi sürecinin, Kraliçe Victoria’nın günlüklerinin kullanılarak incelenmesidir. Böylelikle, 

Türk siyasi tarihinin yorumlanması için yeni bir kaynağın varlığı da ortaya konulmuş olacaktır. 

Çalışmada, bahse konu günlüklerin nitel olarak incelenmesi temel alınmıştır. 

Anahtar kelimeler: Kraliçe Victoria, II. Abdülhamid, Kıbrıs. 
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AURELIUS AUGUSTINUS’TA VARLIK KAVRAMI  

 

Mustafa Bingöl 

Erzurum Teknik Üniversitesi 

0000-0001-5155-9910  

 

 

ÖZET 

Augustinus’un hayatı fikirler tarihinde çeşitli geleneklerin oluşmasında ve yeni bir çağ 

açılmasında etkili olmuştur. Yaşamının ilk dönemlerinde çeşitli geleneklerin fikirlerini 

süzmesine rağmen neoplatonculuğun metafiziksel şekliyle birlikte Platoncu gelenekten 

beslenmiştir. Hıristiyanlığa geçişle birlikte Batı felsefesi düşüncenin zemini inşa etmiştir. Bu 

çalışmada Augustinus’un varlık kavramına ilişkin değerlendirmelerini ele alarak 

düşüncelerinin irdelenmesi amaçlanmıştır. Augustinus, Hıristyanlığı felsefeyle 

temellendirirken varlık kavramını bir çerçeve olarak sunar. Varlık sıralaması yaptıktan sonra 

en üst noktaya Tanrı ve formları koyar. Sonrasında meleklere yer verir, onların bulunduğu yer 

göksel dünyadır. İnsanların ve hayvanların bulunduğu yer ise meleklerden sonra gelir. En altta 

ise hiç denilen şey vardır. Augustinus varlıkları değerine göre sıralayarak, onların hakikate ne 

kadar yaklaştığıyla ilgilenir. Nitekim Tanrı ile hakikati aynı şey olarak nitelendirir. Onun varlık 

görüşü Platoncuların görüşlerinin bir Hıristiyanlık formatı olarak görülebilir. Çünkü Platon’un 

mağara alegorisinde ifade edilen güneşe atfedilen niteliklerin benzerlik taşıdığı söylenebilir. 

Augustinus’un varlık kavramına olan ilgisi pek tabii felsefe ile teolojiyi birleştirme ya da 

sentezleme çabasının bir ürünüdür. Felsefi çabayla üretilen bilgileri temellendirerek felsefenin 

teolojinin ardılı haline gelmesine neden olur.   Özellikle İncil’e ait klasik öğelere olan 

vurgusuyla Rönesans dönemine kadar Latin dünyası için felsefi bir tartışmanın zemini sunar. 

Orta Çağ filozoflarının aksine somut öğelerle açıklama çabası nadir olarak kalır. 

Anahtar Kelimeler : Varlık, Augustinus, Orta Çağ.  
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PLOTİNUS FELSEFESİ ÜZERİNE KISA BİR DEĞERLENDİRME 

 

Mustafa Bingöl 

Erzurum Teknik Üniversitesi 

– 0000-0001-5155-9910  

 

 

ÖZET 

Ammonius Sakkas’ın öğrencileri arasında yer alan Plotinus hakkında yazılı esere ulaşılmaz. 

Öğretmenlerinin arzularını yerine getirerek felsefesini yazıya dökmeme noktasında mutabık 

kalan Plotinus’un ölümünden sonra öğrencisi Porphyrius tarafından felsefesine dair bilgilere 

ulaşılır. Plotinus’un yazıları genellikle dinleyicilerin sorularına verilen yanıtlar şeklindedir. 

Porphyrius tarafından düzenlenen bu yazılar yaşamının son altı yılı sırasında kaleme alınmıştır. 

Plotinus’un öğretisinin büyük bir kısmını önceki filozofların yazılarını yorumlama şeklindedir. 

Bu yazıları Enneadlar olarak bilinir ve her biri dokuz ayrı incelemeyi ifade eden altı pasajdan 

oluşur. Bu eserler birlikte pagan felsefesi ile Hıristiyanlık arasındaki birlikteliği inşa eden 

Plotinus’un genellikle ahlaksal bir karakter sunar. I. Ennead, genellikle insanın ne olduğu, güzel 

söz, erdem, mutluluk, diyalektik, kötülüğün kökeni ve ölüm gibi hususları içerir. Diğer 

Enneadlar ise daha çok metafizik bir doğaya ilişkindir. Plotinus’ta Platon’un fikir ve 

düşüncelerinin baskınlığı dikkat çeker ancak Aristoteles’e uzanan açımlamalara da ulaşılabilir. 

Bu nedenle felsefesine ilişkin sistematik bir açıklama sunmak oldukça zorlayıcıdır. Her ne 

kadar bütün felsefesinin metafizik olduğu düşünülse de realitenin açıklanması oldukça 

önemlidir. Bu sayede felsefesinin bütün işleyişinde erdemin ve onun kaynağı olan ebedi olanın 

zihinsel sürecinin önemini vurgular. 

Anahtar Kelimeler : Plotinus, Erdem, Enneadlar.  
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MİNOS FRESKLERİNDE DOĞA VE TOPLUM 

 

Defne YILMAZCAN 

0000-0003-3381-6965  

Abstract  

Bu çalışmada; Minos fresklerinde sıkça işlenen doğa ve toplum konulu betimler incelenmiştir. 

Ayrıca ele alınan fresk betimlemelerinden hareketle Minos uygarlığının toplumsal yapısı ve 

doğa ile olan ilişkisi hakkında çıkarımlar yapılmıştır. 

Batı medeniyetinin kültürel kökenlerini oluşturması bakımından özel bir yere sahip olan Minos 

uygarlığı ile ilgili bilgilerin çoğu arkeolojik bulgulardan ve sanat eserlerinden öğrenilmektedir. 

Bu bağlamda öne çıkan eserlerden en önemlisi fresklerdir. Minos fresklerindeki imgeler söz 

konusu toplumun doğa algısının ve toplumsal yapısının bir tezahürüdür. Naturalist anlayışın 

hâkim olduğu Minos fresklerinde yoğun bir şekilde işlenen temalardan en önemlisi doğa 

imgeleridir. Bu imgeler arasında ağaçlar, safran ve zambak gibi çiçekler, deniz yosunları, 

kuşlar, balıklar, boğalar başta olmak üzere tabiatın birçok detayı görülmektedir. Üstelik bu 

detaylar arasında kimi ögeler kutsal olarak yüceltilmektedir. 

Minos fresklerinde, doğa imgeleri ile birlikte kadın ve erkek figürlerini konu alan çok sayıda 

betim bulunmaktadır. Doğa ve insanın iç içe olduğu bu fresklerin çoğunda kutsal bir ağaç 

altında oturan ya da bahçelerde çiçekler toplayan kadın ve erkek betimi görülmektedir. 

Fresklerdeki bu imgeler, doğa ile dostça kurulan bir ilişkinin yansımasıdır. Minos fresklerinde 

tabiat unsurları ile uyumlu bir şekilde imgelenen kadın ve erkekler oldukça zarif ve narin bir 

görünüme sahiptirler. Fresklerde ilginç bir şekilde öne çıkan kadınlar sıklıkla kutsal bir ağaç 

altında dini ritüeli gerçekleştirirken ya da özel ve resmi bir töreni yönetir vaziyette 

betimlenmiştir. Erkekler ise arka planda ve ikincil işlerle meşgul olurken görülmektedir. 

Fresklerde işlenen bu betimler, Minos uygarlığının anaerkil toplum yapısına sahip olduğu 

izlenimi uyandırmakta ve ayrıca özgür ve barışçıl bir toplum portresi çizmektedir.  

Anahtar Kelimeler: Minos uygarlığı, fresk, doğa, toplum. 
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KLASİK MİTOLOJİDE EVRENİN OLUŞUMU 

 

Defne YILMAZCAN 

0000-0003-3381-6965  

 

ÖZET 

Bu bildiride/çalışmada; Eski Yunan mitolojisindeki kozmogonik (evrendoğum) anlatının, 

diğer benzer kozmogonik anlatılardan temel bir farklılığı incelenmiştir. Homeros ve Hesiodos 

ile başlatılan Yunan mitolojisinin temel başvuru kaynağı Hesiodos’un Theogonia (Tanrılar’ın 

Doğuşu) adlı eseridir. Hesiodos bu eserinde evrenin oluşumu ve tanrıların doğuşu gibi konular 

hakkında bilgiler vermektedir.  

Eskiçağ Yakındoğu (Mezopotamya, Mısır gibi) mitoloji dizgelerinde imgelenen 

kozmogonik anlatılarda; olağan yaratılış proseslerinde, yaratıcı olan tanrıdır ve evrene herhangi 

bir ilahi güç atfedilmemektedir. Oysa Klasik mitoloji dizgesinde betimlenen kozmogonik 

(evrendoğum) ve teogonik anlatılar (tanrıların yaratılması) Yakındoğu mitolojilerinin 

birçoğundan farklıdır. Bu farklılık “kutsal olanın” evreni değil “evrenin” kutsal olanı 

yaratmasından kaynaklanmaktadır. Klasik mitoloji dizgesinde başta tanrı ve tanrıçalar olmak 

üzere kutsal olan bütün varlıklar evren tarafından yaratılmıştır. 

Klasik mitolojide sonsuz bir boşluk olan kaos ve Gaia yani Toprak ilk yaratıcı güçlerdir. Bu 

yaratıcı güçlerden Gaia evreni tek başına yaratmıştır. Kutsal olan bütün varlıklar “evren” 

tarafından yaratılmıştır. Evrenin oluşum sürecinde Gaia tarafından yaratılan ilk unsur Gökyüzü 

(Uranos)’dür. Gökyüzünün yaratılmasından sonra dağlar ve denizler yaratılmıştır. Bu yaratım 

sürecinde herhangi ikinci bir unsur bulunmamaktadır. Parthenogenesis ilkesi (kendi kendine 

üreme) ile açıklanan bu yaratım sürecinde Gaia evreni yalnız yaratmıştır. Yunan 

kozmogonisinde evrenin oluşumunun tamamlanmasının ardından evren kutsal olan varlıklarla 

doldurulmuştur. Bu ikinci yaratım sürecinde ise Gaia ile birlikte, Gökyüzü (Uranos) ve Deniz 

(Pontos) gibi tabiat unsurları da ilahi ve yaratıcı bir güç olarak belirmektedir.  

 

Anahtar Kelimeler: Klasik Mitoloji, Evren, Parthenogenesis. 
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KIRSAL KESİMDEKİ MATEMATİK ÖĞRETMENLERİNİN MATEMATİK 

DERSLERİNDE EĞİTİM TEKNOLOJİSİ KULLANIM YETERLİLİKLERİNİN 

İNCELENMESİ. (VAN İLİ ÖRNEĞİ). 

 

Ufuk Şakir Güray 

 Milli Eğitim Bakanlığı, Yahya Kemal Beyatlı Ortaokulu, Van 

ORCID ID: 0000-0001-8746-2504 

Enes Abdurrahman BİLGİN 

 Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi 

ORCID ID: 0000-0003-3003-9259 

 

Özet 

Bu çalışmanın amacı kırsal kesimdeki ortaokullarda görev yapan matematik öğretmenlerinin matematik derslerinde 

eğitim teknolojisi kullanım yeterliliklerini belirlemektir.  Tarama modeline göre yürüten araştırmanın evrenini Van il 

genelinde kırsal kesimlerde görev yapan öğretmenler oluşturmaktadır. Örneklem ise kartopu 

örnekleme yöntemi ile belirlenen 103 matematik öğretmenidir. Veri toplama aracı olarak 

Rukiye Bayraktar’ın (2015) “Öğretmenlerin Eğitim Teknoloji Yeterliliklerini Belirleme” 

Ölçeği kullanılmıştır. Toplanan veriler SPSS 18 programında analiz edilmiştir. Bu bağlamda 

normallik testleri, eksik veri analizi, Bağımsız Örnekler t testi, Anova ve Kruskal Wallis H 

teknikleri kullanılmıştır. Araştırma sonucunda öğretmenlerin eğitim teknolojisi yeterliklerinin 

istenen düzeyde olduğu belirlenmiştir. Ölçeğin alt boyutları göz önünde bulundurulduğunda ise 

cinsiyet faktörünün teknolojik yeterlik düzeylerine anlamlı bir etkisinin olmadığı görülmüştür. 

Mesleki tecrübe faktörü dikkate alındığında ise “Sosyal, Etik ve Yasal Hükümler” kavramlarına 

daha fazla hakim olunduğu tespit edilmiştir. Teknoloji ile ilgili eğitim alma durumlarının, 

teknoloji kullanım yeterliliklerini olumlu yönde geliştirdiği, ayrıca eğitim düzeylerinin artması 

ile “Teknoloji Entegrasyonu” ve “Mesleki Gelişim” alt boyutlarına yönelik başarılarının arttığı 

sonucuna ulaşılmıştır. Son olarak “Teknoloji Okur Yazarlığı” ve “Teknoloji Rehberliği” alt 

boyutlarında ise öğretmenlerin görev yaptıkları okullardaki sınıf mevcutları faktörü dikkate 

alındığında, kalabalık sınıfların teknolojiyi matematik derslerine entegrasyon düzeyini azalttığı 

sonucuna ulaşılmıştır. 

 

Anahtar Kelimeler: kırsal bölge, teknoloji, matematik eğitimi. 
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INVESTIGATION OF EDUCATIONAL TECHNOLOGY USAGE COMPETENCIES OF 

MATHEMATICS TEACHERS IN RURAL AREAS IN MATHEMATICS LESSONS. 

(EXAMPLE OF VAN PROVINCE). 

 

Abstract 

The aim of this study is to determine the competencies of mathematics teachers working in rural 

secondary schools in using educational technology in mathematics lessons. The universe of the 

research, which was conducted according to the survey model, consists of teachers working in 

rural areas throughout the province of Van. The sample is 103 mathematics teachers determined 

by the snowball sampling method. Rukiye Bayraktar's (2015) "Determination of Educational 

Technology Competencies of Teachers" Scale was used as data collection tool. The collected 

data were analyzed in SPSS 18 program. In this context, normality tests, missing data analysis, 

Independent Samples t test, Anova and Kruskal Wallis H techniques were used. As a result of 

the research, it was determined that the educational technology competencies of the teachers 

were at the desired level. Considering the sub-dimensions of the scale, it was seen that the 

gender factor did not have a significant effect on the technological competence levels. When 

the professional experience factor is taken into account, it has been determined that the concepts 

of "Social, Ethical and Legal Provisions" are more prevalent. It has been concluded that the 

status of receiving technology-related education improves their technology use competencies 

positively, and their success in the sub-dimensions of "Technology Integration" and 

"Professional Development" increases with the increase in education levels. Finally, in the sub-

dimensions of "Technology Literacy" and "Technology Guidance", considering the class sizes 

in the schools where the teachers work, it was concluded that crowded classrooms reduce the 

level of integration of technology into mathematics lessons. 

Keywords: rural area, technology, mathematics education. 
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THE FEMALE BEAUTY MYTH FOSTERED BY THE MASS MEDIA 

 

YOOJIN CHUNG 

Hongik University, Seoul, Korea  

 

Abstract: 

This paper starts with a critical view of beautiful female images in the mass media being 

frequently generated by a stereotypical Korean concept of beauty. Several female beauty myths 

have evolved in Korea during the present decade. Nearly all of them have formed due to a 

deeply-ingrained androcentric ideology which objectifies women. Mass media causes the 

public to hold a distorted concept about female beauty. There is a huge gap between women in 

reality and representative women in the mass media. It is essential to have an unbiased 

perception of female images presented in the mass media. Due to cosmetic advertisements 

projecting contemporary images of female beauty to promote products, cosmetics images will 

be examined in regard to female beauty myths portrayed by the mass media. This paper will 

analyze features of female beauty myths in Korea and their intrinsic characteristics. 

Keywords: Cosmetics Advertisements, Female Beauty Myth, Korean ideologies, Roland 

Barthes' Mythology Theory  
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